
UCHWAŁA NR RGK.0007.61.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1)(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170 ze 
zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr RGK.0007.110.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
26 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, wprowadzić następującą zmianę: 

1) w § 1. pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„ od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-
7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie prawnej 
niniejszej uchwały, z tym że od budowli wykorzystywanych do zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2020r. poz. 2028) - 0,01% ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przywołanej w podstawie prawnej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw 

Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie 
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów 
między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992); 2) dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane 
dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - 
z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D16BD4-89A1-42FC-B0CE-B30658FDA3B4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-  
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022 r.     
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D16BD4-89A1-42FC-B0CE-B30658FDA3B4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) przy określaniu wysokości stawek, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b-e oraz w ust. 1 pkt 3, rada gminy może różnicować 

wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w 

szczególności rodzaj prowadzonej działalności. Stawka od budowli nie może przekroczyć 

rocznie 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 tej ustawy. 

Uchwała wprowadza, zmianę stawki w podatku od nieruchomości od budowli 

wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2020r. poz. 2028) do wysokości 0,01% ich 

wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych (zwanej dalej: u.p.o.l.). 

Obniżenie wysokości stawki podatkowej dla tych budowli do wysokości 0,01% ze stawki 

ustawowej określonej w art. 5 ust. 3 u.p.o.l.  w wysokości 2% oraz ze stawki 0,5% określonej 

w § 1. pkt 3) Uchwały nr RGK.0007.110.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 października 

2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, pozwoli na 

złagodzenie skutków presji inflacyjnej na cenę wody i ścieków w zbiorowym zaopatrzeniu dla 

mieszkańców Gminy Białe Błota w latach 2023 – 2025 i wpłynie na możliwość utrzymania 

stabilnego poziomu cen wody i ścieków dla ich użytkowników. 

Obniżenie stawki w podatku od nieruchomości od budowli wykorzystywanych do 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie będzie stanowiło 

pomocy publicznej, ponieważ zgodnie z art. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu–zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy, 

realizowanym w interesie publicznym dla społeczności lokalnej. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D16BD4-89A1-42FC-B0CE-B30658FDA3B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

